令和５年５月

会 員 各 位

主催（一社）所沢地区労働基準協会

後援  所 沢 労 働 基 準 監 督 署

 全国安全週間説明会の開催について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 会員の皆様には、日頃から協会事業並びに労働行政に対し、ご協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

 さて、2023年度第 96回全国安全週間は例年どおり６月を準備月間とし、７月１日

より７日までの１週間全国一斉に展開されます。

 つきましては、標記説明会を下記により開催することといたしました。また、当日の説明

会の様子を後日動画配信させていただきます。会場での受講および動画による視聴のいずれ

もお申込が必要となりますのでお手数ではございますが下記に従ってお申込をお願い申し

上げます。

記

１ 日  時  2023年６月８日（木）午後１時 30分～４時 00分

２ 会  場  狭山市民会館 小ホール  狭山市入間川２―３３―１

３ あいさつ  「全国安全週間を迎えるにあたって」

         所沢労働基準監督署長              大野 武見 氏

４ 説明事項  「全国安全週間実施要綱について」

         所沢労働基準監督署 安全衛生課長        江田 伸雄 氏

５ 特別講演  「職場における転倒・腰痛予防のポイント」

         所沢地域産業保健センター登録保健師       高木 みわ子 氏

６ そ の 他  説明会出席の方には、安全週間用品（ポスター、安全の指標等）を

        無償で配布いたします。

 （動画配信視聴者には、安全週間用品を別途、郵送します）

【お申込方法】

当協会ホームページお知らせ「全国安全週間説明会 申込フォームはこちらへ」をク

リックしてください。